Соглашение о сотрудничестве И совместной деятельности

иг“
г. Владивосток

«5 роль 20,4Дт.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Тихоокеанский государственный медицинский университет» Министерства

здравоохранения Российской Федерации (далее — Организация) в лице ректора Шуматова

Валентина Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороныи муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12

имени В.Н. Сметанкина» Находкинского городского округа (далее — Школа) в лице директора

Фефиловой Евгении Геннадьевны, действующей на основании Устава, с другой стороны,

совместно Именуемые Сторонызаключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Цели и предмет Соглашения

1.1. Предметом Соглашения является сотрудничество Сторон в рамках реализации

проекта предпрофессионального образования «Медицинский класс в Приморском крае».

1.2. Цель Соглашения — развитие У обучающихся умений и навыков, необходимых для

жизни в современном миреи в выборе, освоении будущей профессии.

2. Направления сотрудничества

2.1. Направлениями сотрудничества Сторонв рамках настоящего Соглашения являются:

- проведение для обучающихся организованных экскурсий;

- ознакомление с оборудованием, тренажерами для качественной подготовки

обучающихсяк освоению бедующей профессии;
- привлечение обучающихсяк учебно-исследовательской деятельности;

- иные формы совместной деятельности, которые Стороны сочтут соответствующими

цели настоящего Соглашения.

3. Обязательства Сторон

3.1. В процессе выполнения настоящего Соглашения Стороны обязуются:

- обсуждать вопросы, связанныес реализацией направлений сотрудничества,

- рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации настоящего Соглашения,

принимать по ним согласованные решения,
- соблюдать конфиденциальностьв отношении полученной информации.

4. Заключительные положения.

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписанияи действует в течение

3 (трех) лет.
4.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по инициативе любой из

Сторон при условии письменного уведомления другой Стороныне позднее, чем за 1 (один)

месяц до даты прекращения действия настоящего Соглашения.

4.3. Все дополнения и изменения к настоящему Соглашению оформляются письменно и

являются неотъемлемыми частями настоящего Соглашения с момента их подписания

Сторонами.
4.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего

Соглашения, Стороныразрешают путем переговоров. В случае если спорыи разногласия не

могут быть решены путем переговоров, то они рассматриваются в соответствии ©

законодательством Российской Федерации.

4.5. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-либо финансовых
обязательств для Сторон, его подписавших.

4.6. Соглашение определяет общие принципывзаимодействия Сторон по поставленным

целям. На основании настоящего Соглашенияу Сторонне возникает обязанностей по передаче

друг другу имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств,
выполнению работ, оказанию услуг.

47. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному экземпляру для каждойиз Сторон.

Подписи сторон

Организация Школа

Федеральное государственное бюджетное Муниципальное автономное

образовательное учреждение высшего образования общеобразовательное учреждение

«Тихоокеанский государственный медицинский «Средняя общеобразовательная школа
о

университет» Министерства здравоохранения
№12 имени В.Н. Сметанкина»
Находкинского городского округа

Российской федерации (МАОУ «СОШ №12» НГО)
(ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России) 692928, Приморский край, пр-т Мира, 10
690002,г. Владивосток, пр-т Острякова,2 Тел.: 8 (4236) 699-803
Тел. 8(423) 2429-778, факс: 8(423)2451719 е-пай: иКЬзсвоо!1 2@ тайга
е-тай: тай (@\{ета.тга ОГРН 1022500721231
ОКПО 01962899 ОГРН 1022501895877 ИНН 2508018234 КПП 250801001
ИНН 2538017661 КПП 253801001

, р АЦИИРо\о^АЗОВАНИЯ

#3
`Е.Г. Фефилова

Ректор > Су Нуматов